Г Л А В А

муниципального района «Перемышльский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

от «_06_»__февраля__2009 г. №_49__
«Об утверждении Каталога оказания услуг
населению и организациям администрацией
муниципального района «Перемышльский район»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Каталог оказания услуг населению и организациям администрацией муниципального района «Перемышльский район (прилагается).

2. Направить Каталог оказания услуг населению и организациям администрацией муниципального района муниципальным образованиям сельских поселений, входящим в состав муниципального района «Перемышльский район», в редакцию газеты «Наша жизнь» для доведения его до населения и организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Наша жизнь».

Глава

муниципального района
Н.В. Бадеева
Приложение
Каталог оказания услуг населению и организациям.
Администрация муниципального района «Перемышльский район» Калужской области.
249130, Калужская область, Перемышльский район, с. Перемышль, пл. Свободы, д. 4
Тел. (848441) 3-15-36, 3-13-49, факс: (848441) 3-17-66.

E-mail: aperemyshl@adm.kaluga.ru

Часы работы: понедельник- пятница с 9-00 до 17-15, перерыв: с 13-00 до 14-00.
Прием граждан по личным вопросам в администрации муниципального района «Перемышльский район»
	Наименование структурного подразделения
	ФИО руководителя
	Дни приема
	Время приема
	Телефон

	Глава администрации муниципального района.
	Бадеева Надежда Васильевна
	Среда
	10.00-13.00
	3-15-36

3-13-49

	Заместитель Главы администрации муниципального района по экономике и управлению муниципальным имуществом.
	Голубев Владимир Леонидович
	Вторник
	10.00-13.00
	3-12-80

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Исполнитель, адрес, контактный

 телефон
	Перечень необходимых документов
	Сроки

исполнения, дни приема
	Результат оказания

услуги

	32
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление о выдаче разрешения на строительство (при необходимости к заявлению прилагается положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации).

2. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3. Градостроительный план земельного участка.

4. Материалы, содержащиеся в проектной документации:

- пояснительная записка

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- схемы, отображающие архитектурные решения;

- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

- проект организации строительства объекта капитального строительства;

- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства их частей.

5. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 настоящего Кодекса), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса (в ред. Федерального закона от 18.12.2006 №232 – ФЗ).

6. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса).

7. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
	10 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00 и 14.00 – 17.00
	Разрешение на строительство или отказ в выдаче разрешения.

	33
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление о выдаче разрешения на строительство.

2. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3. Градостроительный план земельного участка.

4. Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	10 дней.
Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00 14.00 – 17.00
	Разрешение на строительство или отказ в выдаче разрешения.

	34
	Выдача разрешения на проведение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации.

2. Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемте жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

3. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

4. Технический паспорт переустраиваемого жилого помещения.

5. Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемые и (или) перепланируемте жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).

6. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находиться, является памятником архитектуры, истории или культуры.
	45 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00 14.00 – 17.00

	Разрешительная документация.

	35
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2. К заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию прилагаются следующие документы:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом,

осуществляющим строительство;

-документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства; (в ред. Федерального закона от 31.12.2005 №210 – ФЗ);

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора;

- заключение органа государственного строительства надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса.
	10 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00 14.00 – 17.00

	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

	36
	Выдача градостроительного плана на земельный участок.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление.

2.  Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3. Технические условия на присоединение к инженерным коммуникациям.

4. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости если имеются на данном земельном участке.
	30 дней.

Приемные дни:

понедельник,

вторник,

среда,

пятница

9.00-13.00

14.00-17.00
	Разрешительная документация.

	37
	Выдача разрешения на размещение информационных и рекламных щитов.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление с данными о заявителе.

2. Эскиз изображения, размещаемого на информационном поле в масштабе и цвете, с привязкой к земельному участку.

3. Свидетельство о праве собственности на земельный участок или договор аренды.

4. Согласование с владельцами инженерных сетей места размещения.

5. Акт выбора земельного участка.

6. Квитанция об оплате госпошлины.

Если размещение щита предполагается на здании:

- письменное разрешение владельца недвижимости;

- к эскизу – технические решения рекламной конструкции;

- договор аренды земельного участка.
	14 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00
14.00 - 17.00

	Разрешение на размещение информационного щита.

	38
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление о переводе помещения.

2. Правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

3. План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение – является жилым, технический паспорт такого помещения).

4. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

5. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения использования такого помещения).
	45 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00

14.00 – 17.00
	Разрешительная документация.

	39
	Разрешение на ввод в эксплуатацию жилого помещения после его перепланировки (или) переустройства.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление правообладателя или доверенного лица на ввод в эксплуатацию жилого помещения после перепланировки и (или) переустройства жилого помещения.

2. Согласованный акт приемочной комиссии о завершении перепланировки и (или) переустройства жилого помещения.
	30 дней.
Приемные дни:

понедельник-пятница

9.00 – 13.00
14.00 – 17.00
	Утвержденный акт приемной комиссии о завершении перепланировки и (или) переустройства жилого помещения.

	40
	Ввод в эксплуатацию нежилого помещения после его перевода из жилого помещения, если для такого использования требуется проведение его переустройства и (или) перепланировка, и (или) иные работы.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Заявление на ввод в эксплуатацию нежилого помещения после его перевода из жилого помещения.

2. Согласованный акт ввода в эксплуатацию нежилого помещения.
	30 дней.

Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 – 13.00
14.00 – 17.00
	Утвержденный акт приемочной комиссии о завершении перевода.

	41
	Консультация граждан по градостроительным вопросам.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Устное или письменное обращение.
	Приемные дни:

понедельник, вторник, среда, пятница

9.00 -13.00

14.00 -17.00
	Практическое решение вопроса.

	42
	Работа с обращениями граждан по вопросам содержания многоквартирных домов и развития инженерной инфраструктуры.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-14-37
	1. Письменное обращение.
	30 дней.
Приемные дни:

среда, пятница

10.00 -13.00
	Практическое решение вопроса.

	43
	Выдача разрешений на размещение твердых бытовых отходов на полигоне.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-14-37
	1. Представление сведений об объемах образованных твердых бытовых отходов.
	Приемные дни:

понедельник - пятница

9.00 -13.00

14.00 -17.00
	Осуществление контроля за соблюдением санитарных норм при вывозе и хранении твердых бытовых отходов.

	46
	Консультация по проведению общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
	Отдел муниципального хозяйства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

пл. Свободы, д. 4

тел. 3-19-66
	1. Устное или письменное обращение.
	10 дней.
Приемные дни:

понедельник- пятница

9.00 -13.00

14.00 -17.00
	Практическое решение вопроса.